Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feaes pelo período de 12 (doze)

meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n° 079/2019-

Feaes são:

1) EMPRESA: Altermed Material Médico E Hospitalar LTDA (00.802.002/0001-02)

Item 07: 195664 - BR0267567 / Carvedilol 25mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,2419

Valor total: R$ 483,80

Marca: Torrente

Item 11: 722 - BR0267632 / Ciprofloxacino 500mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,2090

Valor total: R$ 1.254,00

Marca: Pratti Donaduzzi

Item 14: 1274 - BR0268069 / Clorpromazina 25mg (5mg/ml) ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,16

Valor total: R$ 580,00

Marca: Hypofarma

Valor total para a empresa: R$ 2.317,80 (dois mil trezentos e dezessete reais e oitenta

centavos).

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

2) EMPRESA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA (44.734.671/0001-51)

Item 01: 211603 - BR0268378 / Alfentanila 2,72mg (0,544mg/ml) ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 250 unidades.

Valor unitário: R$ 11,30

Valor total: R$ 2.825,00

Marca: Cristália

Item 04: 1247 - BR0270138 / Biperideno, Lactato 5mg (5mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 1,87

Valor total: R$ 187,00

Marca: Cristália

Item 15: 1481 - BR0267670 / Haloperidol 1mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,13

Valor total: R$ 390,00

Marca: Cristália

Item 16: 216122 - BR0268130 / Levomepromazina 40mg/ml solução oral frasco 20ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R$ 9,06

Valor total: R$ 543,60

Marca: Cristália

Valor total para a empresa: R$ 3.945,60 (três mil novecentos e quarenta e cinco reais e

sessenta centavos).

3) EMPRESA: Halex Istar Indústria Farmacêutica S.A. (01.571.702/0001-98)

Item 10: 720 - BR0292418 / Ciprofloxacino 200mg (2mg/ml) 100ml bolsa, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.800 unidades.

Valor unitário: R$ 25,00

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Valor total: R$ 70.000,00

Marca: Halex Istar

Valor total para a empresa: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

4) EMPRESA: Pontamed Farmacêutica LTDA (02.816.696/0001-54):

Item 02: 561 - BR0277934 / Atropina 0,5mg (0,5mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,64

Valor total: R$ 5.120,00

Marca: Hypofarma

Item 09: 737 - BR0442701 / Ceftriaxona 1g frasco-ampola, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades.

Valor unitário: R$ 6,8840

Valor total: R$ 344.200,00

Marca: Blau

Valor total máximo para a empresa: R$ 349.320,00 (trezentos e quarenta e nove mil

trezentos e vinte reais)

5) EMPRESA: Promefarma Representações Comerciais (81.706.251/0001-98):

Item 08: 637 - BR0442694 / Ceftazidima 1g frasco-ampola, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 11,64

Valor total: R$ 23.280,00

Marca: Kefadim

Valor total máximo para a empresa: R$ 23.280,00 (vinte e três mil duzentos e oitenta

reais).

6) EMPRESA: SOMA PR Comércio De Produtos Hospitalares LTDA (00.656.468/0001-39):

Item 12: 74745 - BR0341174 / Clorexidina 0,12%, sem álcool, solução bucal 250ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 6,00

Valor total: R$ 6.000,00

Marca: Rioquimica

Valor total máximo para a empresa: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

7) EMPRESA: TC Atual Comércio De Medicamentos LTDA ME (10.493.969/0001-03)

Item 06: 441 - BR0269574 / Bupivacaína 0,5% (sem vasoconstritor) frasco-ampola

20ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 6,40

Valor total: R$ 1.280,00

Marca: Hypofarma

Valor total máximo para a empresa: R$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais)

8) EMPRESA: União Química Farmacêutica Nacional S.A. (60.665.981/0009-75)

Item 05: 493 - BR0269958 / Bromoprida 10mg (5mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 45.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,10

Valor total: R$ 49.500,00

Marca: União Química

Valor total máximo para a empresa: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos

reais).

9) EMPRESA: V&V Comércio De Medicamentos Eireli (22.771.751/0001-44)

Item 17: 1652 - BR0268534 / Tramadol 50mg cápsula, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,30

Valor total: R$ 1.500,00

Marca: Hipolabor

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Valor total máximo para a empresa: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Ainda, informo que não existiram itens desertos no certame.

Todavia, os itens: 03: 113440 - BR0270614 / Benzilpenicilina Procaína 400.000 UI frasco-

ampola; 13: 1258 - BR0267638 / Clorpromazina 100mg comprimido, não tiveram propostas

classificadas, motivo qual restaram fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n°. 079/2019- Feaes é de R$ 507.143,40 (quinhentos e

sete mil cento e quarenta e três reais e quarenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 02 de setembro de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira